
1 

                            ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                 Αθήνα  4-12-2013 
ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ     
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                                   Αρ.πρωτ.2/100308/0022 
ΓΕΝIKH Δ/ΝΣΗ ΜΙΣΘΩΝ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : 22Η ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ: Α’ 
 
Ταχ.Δ/νση:      Πανεπιστημίου 37 
Ταχ.Κωδ.:       101 65  - Αθήνα 
Πληροφορίες:  Φ.Μέρμηγκα  
Τηλέφωνο:      210 33 38 422 
ΦΑΞ:               210 33 38 208 
ΡΤ 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου, μελών και γραμματέα, τακτικών και αναπληρωματικών, 
των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων του άρθρου 146Β του άρθρου Δεύτερου και του 
άρθρου Πέμπτου του Ν.4057/2012  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

(α) Της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α’/27.10.2011), «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», 

(β) του άρθρου 146Α, παρ5. του Ν. 3528/2007 («Υπαλληλικός Κώδικας») όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/14.3.2012), 

(γ) Του άρθρου 146Β του Ν. 3528/2007 («Υπαλληλικός Κώδικας») όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

δεύτερο του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/14.3.2012), 

(δ) Της παραγράφου 4 του άρθρου πέμπτου του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/14.3.2012), 

(ε) Της παραγράφου 1 του άρθρου 122 του Ν. 3528/2007 («Υπαλληλικός Κώδικας») όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο δεύτερο του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α’/14.3.2012) και την  υποπαράγραφο ΣΤ.6 της 

παραγράφου ΣΤ’  του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α’/9.5.2013), 

(στ) Των άρθρων 13 και 14 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/9.3.1993) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» καθώς και των σχετικών με αυτά διατάξεις των άρθρων 9,10,11 του  

Ν.3260/2004 (ΦΕΚ 151/Α’/2004), των άρθρων 161,162 του Ν. 2683/1999 (ΦΕΚ 19/Α’/1999), του 

άρθρου 17 του Ν.3320/2005 (ΦΕΚ 48/Α’/2005) και της ΚΥΑ Υπουργών ΕΣΔΔΑ και Οικονομίας και 

Οικονομικών αριθ.  ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.4.2005 (ΦΕΚ 539/Β΄/21.4.2005) «Συνεδρίαση συλλογικών 

οργάνων με τηλεδιάσκεψη», 

(ζ) Του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232/Α’/21.12.1978), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 

2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α’/14.04.1993). 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛΗ-ΖΙ9



2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α΄/25.6.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Την αριθ. Υ48/9.7.2012 (ΦΕΚ 2105/Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών κ. Χρήστο Σταϊκούρα». 

4. Τις οικείες αποφάσεις συγκρότησης των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων, κατά το άρθρο 146Β του ν. 

3528/2007 όπως ισχύει και της παραγράφου 4 του άρθρου πέμπτου του Ν.4057/2012. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους # 1.992.600 ευρώ # περίπου 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το έτος 2014,  η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα 

εγγραφούν στους προϋπολογισμούς των οικείων ειδικών φορέων, στον ΚΑΕ 0515 για τα Υπουργεία και τις 

Περιφέρειες στον ΚΑΕ 0264 για τα ΝΠΔΔ και στον ΚΑΕ 6132 για τους Δήμους. 

6. Το γεγονός ότι εντός περιορισμένου και εκ των προτέρων ορισμένου χρονικού διαστήματος θα πρέπει να έχει 

ολοκληρωθεί η εξέταση συγκεκριμένου αριθμού πειθαρχικών υποθέσεων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

1. Καθορίζουμε την εφάπαξ αποζημίωση του Προέδρου, μελών και γραμματέα, τακτικών και 

αναπληρωματικών, των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 όπως 

ισχύει και της παραγράφου 4 του άρθρου πέμπτου του Ν.4057/2012, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 

του άρθρου 21 του Ν.4024/2011,  για την ολοκλήρωση του έργου τους, για το χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους πριν τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι την 30η Ιουνίου 2014, ως εξής: 

Π ρ ό ε δ ρ ο ς  5 . 4 0 0 , 0 0  €  
Μ έ λ ο ς  3 . 6 0 0 , 0 0  €  
Γ ρ α μ μ α τ έ α ς  2 . 7 0 0 , 0 0  €  

2. Για την καταβολή της αποζημίωσης θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι και την 30η Ιουνίου 2014, η 

εξέταση όλων των εκκρεμών υποθέσεων ενώπιον των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων. 

3. Ως εκκρεμείς υποθέσεις θεωρούνται:  

3.1 οι υποθέσεις που εκκρεμούσαν στα προηγούμενα Υπηρεσιακά - Πειθαρχικά Συμβούλια κατά την 

ημερομηνία συγκρότησης των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων του άρθρου 146Β του ν. 

3528/2007 όπως ισχύει και του άρθρου πέμπτου του Ν. 4057/2012 

3.2 οι υποθέσεις που έχουν εισαχθεί ή θα εισαχθούν προς εξέταση μετά τη συγκρότηση των 

Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων και μέχρι την 28η Φεβρουαρίου 2014.   

4. Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται με την προϋπόθεση συμμετοχής σε εβδομήντα (70) 

συνεδριάσεις, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ.3 του άρθρου 21 του ν.4024/2011. Σε περίπτωση 

συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις η αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα. 

Η παρούσα ισχύει ένα έτος πριν από τη δημοσίευσή της  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 
 

Ακριβές αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος της Διεκ/σης α.α. 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛΗ-ΖΙ9



3 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ΄ 

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών 
Β.Σοφίας 15, 106 74, Αθήνα 

2. Όλα τα Υπουργεία 
α. Γραφεία κ.κ. Υπουργών, και Υφυπουργών 
β. Γραφεία κ.κ. Γενικών και Ειδικών Γραμματέων  
γ. Δ/νσεις Διοικητικού 
δ. Δ/νσεις Οικονομικού (με την παράκληση να κοινοποιήσουν την παρούσα σε όλα τα Ν.Π.Δ.Δ.) 

3. Ελεγκτικό Συνέδριο 
4. Όλες τις Περιφέρειες 

α. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 
β. Δ/νσεις Οικονομικού 
γ. Δ/νσεις Διοικητικού 

5. Όλες τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
α. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 
β. Δ/νσεις Οικονομικού 
γ. Δ/νσεις Διοικητικού 

6.  Υπουργείο Εσωτερικών, Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ 
7.  Βουλή των Ελλήνων, Λογιστήριο 
8.  Συμβούλιο της Επικρατείας 
9.  Άρειο Πάγο 
10. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 
11. Όλες τις Υ.Δ.Ε. 
12. Όλες τις Δ.Ο.Υ. και Δ/νσεις Επιθεωρήσεως Δ.Ο.Υ. 
13. Όλες τις Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές (Α.Δ.Α.) 
14. Γενική Γραμματεία Κυβέρνησης  
15. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

 
Εσωτερική διανομή: 
Δ22-Α΄ 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΛΗ-ΖΙ9


